
 

 

 

 

  
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

23.09.2015                                                                                                                                      № 129 

 

 

О внесении изменений  

в Решение Городской Думы города Таганрога  

от 01.07.2014 № 684  

«Об утверждении Положения  

«О муниципальных долговых обязательствах» 

 

 

Принято 

Городской Думой 

23.09.2015 

 

 

 

  В целях приведения в соответствие с бюджетным законодательством, руководствуясь 

статьей 35 Устава муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума                        

города Таганрога, 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в Положение «О муниципальных долговых обязательствах», утвержденное 

Решением Городской Думы города Таганрога от 01.07.2014 № 684, следующие изменения: 

1.1. В статье 1: 

а) в пункте 1 слова «и от 29.05.1992 № 2872-1 «О залоге», а также» исключить; 

б) пункт 3 дополнить после слов «определенных Бюджетным кодексом Российской 

Федерации» словами «и законодательством о ценных бумагах». 

 

1.2. В статье 3: 

а) абзац четвертый пункта 2 исключить; 

б) пункт 8 изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=4A0617C837E201A29BA447AFAD32C4852833630A5A442DB88951986E0DsCS5M


2 

 

 

«8. Привлечение бюджетных кредитов из областного бюджета осуществляется в 

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и правовыми актами Ростовской 

области.». 

 

1.3. В статье 4: 

а) абзац пятый пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«общего объема бюджетных ассигнований, которые должны быть предусмотрены на 

исполнение муниципальных гарантий в очередном финансовом году и плановом периоде по 

возможным гарантийным случаям.»; 

б) в пункте 5 слова «в п. 5 ст. 115» заменить словами «в пункте 5 статьи 115»;  

в) абзац первый пункта 9 изложить в следующей редакции: 

«9. Способами обеспечения исполнения обязательств принципала по удовлетворению 

регрессного требования к принципалу в связи с исполнением в полном объеме или в какой-либо 

части гарантии могут быть только банковские гарантии, поручительства, залог имущества в 

размере не менее 100 процентов от суммы предоставляемой гарантии. Обеспечение исполнения 

обязательств должно иметь высокую степень ликвидности. При неспособности принципала 

обеспечить исполнение обязательств по возврату средств способами, предусмотренными 

настоящим пунктом, муниципальная гарантия не предоставляется.»; 

г) в пункте 15 слова «и подготавливает соответствующее заключение» исключить; 

д) пункт 17 изложить в следующей редакции: 

«17. По результатам анализа финансового состояния претендента, рассмотрения 

представленных документов и заключения о социально-экономической значимости Финансовое 

управление г. Таганрога подготавливает заключение о возможности предоставления или отказе 

в предоставлении претенденту муниципальной гарантии и представляет его Мэру города 

Таганрога для принятия решения.»; 

е) пункт 18 изложить в следующей редакции:  

«18. В случае принятия Мэром города Таганрога решения о возможности предоставления 

претенденту муниципальной гарантии Финансовое управление г. Таганрога подготавливает 

проект постановления Администрации города Таганрога о предоставлении муниципальной 

гарантии. Данное постановление Администрации города Таганрога является основанием для 

заключения Администрацией города Таганрога договора о предоставлении муниципальной 

гарантии. 

В случае принятия Мэром города Таганрога решения об отказе в предоставлении 

муниципальной гарантии Финансовое управление г. Таганрога в течение трех рабочих дней 

уведомляет претендента об отказе в предоставлении муниципальной гарантии.  

Муниципальная гарантия вступает в силу со дня наступления события, указанного в 

гарантии и предусмотренного в договоре о предоставлении муниципальной гарантии. 

Срок действия муниципальной гарантии определяется условиями гарантии.»; 

ж) в пункте 19 после слов «договором» добавить слова «о предоставлении 

муниципальной гарантии». 

 

1.4. В пункте 6 статьи 5 слова «, соответствующие требованиям подстатьи 1 статьи 19 

Федерального закона от 22.04.1996 № 39-ФЗ «О рынке ценных бумаг».» заменить словами                    

«, установленные частью 1 статьи 19 Федерального закона от 22.04.1996 № 39-ФЗ «О рынке 

ценных бумаг».».    

 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

3. Мэру города Таганрога (Прасолов В.А.) обеспечить официальное опубликование 

настоящего Решения. 

 



3 

 

 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В.  

 

 

Мэр города Таганрога                                                                                                   В. Прасолов 

 

 

Председатель Городской Думы  

города Таганрога                     Ю. Стефанов 

 

 


